

GRUPO FINANCIERO G&T CONTINENTAL

EMPRESA RESPONSABLE: BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.

EMPRESAS CONTROLADAS: FINANCIERA G&T CONTINENTAL, S.A., ASESORÍA EN VALORES, S.A.,

G&T CONTICREDIT, S.A., CASA DE BOLSA G&T CONTINENTAL, S.A.,

G&T CONTIVALORES, S.A., GTC BANK INC., SEGUROS G&T, S.A. Y AFIANZADORA G&T, S.A.

ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO DEL 01 DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2022

(CIFRAS EXPRESADAS EN QUETZALES)

	PARCIALES	PARCIALES	SALDOS CONSOLIDADOS
PRODUCTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS			5,181,431,619.90
Financieros		3,834,664,882.63	
Por Servicios		481,227,435.61	
Por Primas de Seguros y Fianzas	1,554,245,160.76		
(-) Devoluciones y Cancelaciones	-232,405,154.43		
Primas Netas	1,321,840,006.33		
(-) Primas Cedidas	-379,739,834.51		
Primas Netas Retenidas	942,100,171.82		
(+/-) Variación en Reservas Técnicas y Matemáticas	-76,560,870.16	865,539,301.66	
GASTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS			2,543,672,795.63
Financieros		1,771,423,862.32	
Por Servicios		74,872,690.00	
Gastos de Adquisición y Renovación	187,670,783.78		
(-) Comisiones y Participaciones por Reaseguro y Reafianzamiento Cedido	62,211,193.12	125,459,590.66	
Gastos por Obligaciones Contractuales	635,104,334.35		
(-) Recuperación por Reaseguro y Reafianzamiento Cedido	63,187,681.70	571,916,652.65	
MARGEN FINANCIERO Y DE SERVICIOS			2,637,758,824.27
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			
PRODUCTOS		572,983,306.25	
Ganancia por Valor de Mercado de Títulos-Valores			
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera	164,190,710.06		
Productos por Inversiones en Acciones	376,054,960.27		
Productos por Promoción de Empresas			
Otros Productos de Operación	32,737,635.92		
GASTOS		459,916,905.98	
Pérdida por Valor de Mercado de Títulos-Valores			
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera	1,664,265.60		
Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperación	452,977,376.13		
Gastos por Promoción de Empresas			
Otros Gastos de Operación	5,275,264.25		
MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			113,066,400.27
MARGEN OPERACIONAL BRUTO			2,750,825,224.54
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN			1,338,147,974.58
Consejo Administración		10,634,636.04	
Funcionarios y Empleados		623,863,705.37	
Impuestos, Arbitrios, Contribuciones y Cuotas		73,926,782.32	
Honorarios Profesionales		101,764,534.06	
Arrendamientos		59,027,596.58	
Reparaciones y Mantenimiento		57,609,578.29	
Mercadeo y Publicidad		33,280,522.22	
Primas de Seguros y Fianzas		6,099,888.06	
Depreciaciones y Amortizaciones		100,509,819.92	
Papelería, Útiles y Suministros		7,890,027.35	
Gastos Varios		263,540,884.37	
MARGEN OPERACIONAL NETO			1,412,677,249.96
PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS			220,086,796.03
PRODUCTOS		226,234,456.00	
Salvamentos y Recuperaciones	48,093,558.80		
Productos Extraordinarios	178,140,897.20		
GASTOS		6,147,659.97	
Participación de Reaseguradores y Reafianzadores en Salvamentos y Recuperaciones	2,084,518.21		
Gastos Extraordinarios	4,063,141.76		
PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES			-23,822,285.46
Productos de Ejercicios Anteriores		37,225,696.72	
Gastos de Ejercicios Anteriores		61,047,982.18	
GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA			1,608,941,760.53
Impuesto sobre la Renta			184,475,195.87
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA			1,424,466,564.66
(-) INTERÉS MINORITARIO			
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA			1,424,466,564.66

Guatemala, 09 de diciembre de 2022


Luis Antonio Rodríguez Aldana
CONTADOR


Juan Carlos Hernández Yaj
AUDITOR


José Federico Linares Martínez
VICEPRESIDENTE DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN


Enrique Antonio José Rodríguez Mahr
GERENTE GENERAL

La totalidad de notas que acompañan los estados financieros se encuentran disponibles en la página www.gtc.com.gt